1

洋書ご担当者各位

向春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
今年も各地で厳しい寒さが続き、暴風雪が吹き荒れていますが、皆様いかがお過ごしでしょう

か。インフルエンザが流行っておりますので、ご自愛くださいませ。
今年も児童英語教師向けのワークショップが 2月より始まりました。今年は全国10都市で開催
いたします。児童英語の先生方に是非ご紹介ください。
本イベントのプレゼンター紹介および事前予約は、下記ホームページをご覧ください。

www.oupjapan.co.jp/kidsclub/otws2017

 新刊のご案内
ご紹介タイトルの ISBN、本体価格等の詳細は、巻末の注文書をご覧ください。

Oxford Handbooks for Language Teachers

英語の先生の参考書として人気シリーズのタイトルに第二版が登場
Teaching Young Language Learners 2nd Edition
 若年学習者への語学教育に関する主要理論と実践的な方法を平易に
まとめた入門書の新版。小学校の英語必修化に伴い、お問い合わせ

の多いタイトルです。
 近年の研究成果や授業事例を多数紹介。
 新たに異文化理解（Intercultural Awareness）に関する章を追加。
 関心の高まっているCLIL、21世紀型学習、オンライン学習、成績評
価といったトピックも検証。

Oxford Read and Imagine

想像力とリーディングスキルを育む、児童向けフィクションのリーダーシリーズ

Level 4: Flower Thief
ベンとマックス達が見つけた素敵な蘭の花が消えてしまった。花泥棒を見つけられるのか？

Classic Tales 2nd Edition

おとぎ話のクラシックテールにも新タイトルが追加になりました

Level 3: Mulan
少年に姿を変え、勇ましい戦士となったムーランを描いた古代中国のお話。2018 年度にはディ
ズニーより実写版の映画化も予定されています。

       No.325  February 2017

バックナンバーwww.oupjapan.co.jp/shoten

 2

 イギリスの教科書・児童書の新刊

Dr KittyCat is Ready to Rescue: Pumpkin the Hamster
猫ちゃん先生のDr Kitty Catが活躍する人気シリーズの第 6作目。今回は
ハムスターのパンプキンが猫ちゃん先生主催の星空観察会に参加します。

そこで助手のピーナッツはパンプキンが暗がりでつまずいたり、望遠鏡を

覗いても星が見えないと言う姿を目撃し、眼が悪いのではと疑い始めます。

さあ、猫ちゃん先生の出番です！イギリスの対象年齢 5歳以上。
Jane Clarke著 185x129mm, 96pages

 ORTの L字プレートができました!

店頭でのオックスフォード・リーディング・ツリー(ORT) ディスプレイ用
の L 字プレートを作成いたしました。白地のシンプルなデザインで、ロ
ゴと犬のフロッピーが中心に描かれています。通常の棚やフェアの際

に是非ご活用ください。 幅 28cm x 折り目部分手前奥行 2cm。
ご希望の方は、貴店名、ご担当者様名（フルネーム）、送付先ご住所、
電話番号、ご希望数をご明記の上、order.japan@oup.comまでご連絡下さい。

 学術一般書の新刊

A Dictionary of Economics, 5th Edition
マクロ・ミクロ経済、計量経済学から経済開発、金融、ゲーム理論、租税まで、約

3,500語を収録する経済用語辞典の 5年ぶりの改訂新版。存在感を増し続ける中
国・インド・南米の経済に関わる語や、「包括型濫用対抗規定」、「傾向スコアマッチ

ング」、「影の銀行」などの語義を追加しています。

A Dictionary of Science, 7th Edition
化学・物理学・生物学・地球科学・コンピュータサイエンス・天文学など、自然科学

分野の専門用語を広く網羅する定番の辞典の改訂第7版です。収録語数9,500語
以上。7 年ぶりの改訂で、ナノテク、量子物理学、分子生物学、ゲノミクス、気候変
動科学といった進展の著しい分野の語義を追加しました。

 書店様・取引先様専用ウェブサイトでの POPサイト開設のお知らせ
弊社からのお知らせや、商品データ等をご利用頂ける書店様・取引先様専用ウェブサイトにて、

弊社出版物の POPをご自由にダウンロード頂けるようになりました。
 主力商品を中心に現在 36種類の棚差しや POPがご利用可能
 ご利用料金はもちろん無料です
 今後も新刊出版時に随時更新していきます

店頭での商品アピールに是非ご活用ください。
www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl/

POPダウンロードページ

3

昨年より ELTの主力タイトルが数点出版されました。本年度はそれらを対象にしたディスプ
レイコンテストを開催します。 ポップを作製していただくのが望ましく、それを含めてディスプレ

イの審査を致します。今回は自作のポップを作製するだけでのご参加も受け付け致します。

応募形態は店頭ディスプレイだけでなく、ホームページ（以下HP）上での掲載や、フェイスブッ
ク、ツイッター、インスタグラム等の SNSでお取りあげいただく形でのご参加も可能です。
春の採用シーズンに、魅力的なディスプレイにて弊社の新刊をぜひご紹介下さい。つきまして

は、下記要項をご確認いただき、奮って参加いただきますようお願い申し上げます。

******************************************** 参加要項 *********************************************
ディスプレイ期間 2017年 2月から 5月末迄の間で、1ヶ月以上の期間
ディスプレイ タイトル 下記のいずれか 1シリーズを必ずディスプレイ（掲載）してください
 Everybody Up第 2版  Smart Choice第 3版
 Oxford Picture Dictionary第 3版     Practical English Usage第 4版
 Business Result 第 2版

ディスプレイ場所  平台、棚差し（段数）等の指定はありません。洋書コーナーに限らず、書店
様にとってコンテストに最適な場所で展示して下さい。HPでは貴社ウェブ
サイトのフロントページ、特集ページ等他の SNSで取り上げていただく。

審査方法  写真審査

応募方法  まずは、以下の申込書を弊社までメールまたは FAX下さい。フェア開始後に
店頭： 写真を撮影の上、Eメール添付にて送付ください。
ウェブサイト： URLとスクリーンショットを Eメール添付にて送付ください。
他のSNS：   どのような形で商品をお取り上げいただけたかお知らせください。

審査基準  書店様手作りのPOPやバナーの飾り付け、展示方法の独創性、HPのデザイン、
掲載内容によります。

POP  可能であれば、素敵な POPを作製して下さい。
締め切り  2017年 6月 5日       発表  トレードニュース 7月号紙上
賞品 Oxford University Press Japan のウェブサイト“ご購入について”のトップページ

にお店の詳細な情報を掲載致します。

お問い合わせ Tel: 03-5444-6092 Email: order.japan@oup.com

ディスプレイコンテスト参加申込書

(order.japan@oup.comまたは FAX: 0120-300-974までご送信ください)
貴店名 ご担当者様名（フルネーム）

Tel Email
フェア期間 月  日 ～  月  日 参加種別：  □店頭ディスプレイ  □HP  □他の SNS

ディスプレイ

タイトル/シリーズ
□ Everybody Up第 2版 □ Smart Choice第 3版  □ Oxford Picture Dictionary
第 3版  □ Practical English Usage第 4版  □ Business Result 第 2版

ディスプレイ必須商品のご注文用紙は、下記よりダウンロードできます。
www.oupjapan.co.jp/media/shoten/display2017_products.xlsx

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194403184 Teaching Young Language Learners 2nd Edition 発売中 ¥3,850

9780194736985 Level 4: The Flower Thief 発売中 ¥715

9780194737029 Level 4: The Flower Thief Activity Book 3月発売予定 ¥429

9780194737067 Level 4: The Flower Thief Audio Pack 発売中 ¥1,429

9780194100069 Stage 3: Mulan 発売中 ¥640

9780194100021 Stage 3: Mulan Activity Book 4月発売予定 ¥439

9780194100038 Stage 3: Mulan Audio Pack 発売中 ¥900

9780192746122 Dr KittyCat is Ready to Rescue: Pumpkin the Hamster 発売中 ¥1,000

9780198759430 A Dictionary of Economics 5th edition 発売中 ¥1,850

9780198738374 A Dictionary of Science 7th edition 3月発売予定 ¥2,000

email
ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974
email order.japan@oup.com

イギリスの教科書・児童書の新刊

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2017年2月号＞

タイトル

ELTの新刊

Classic Tales 2nd Edition

Oxford Handbooks for Language Teachers

Oxford Read & Imagine

貴店名                                                                        ご担当者

番線印

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊